
ZARZĄDZENIE NR 0050.99.2023 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzania kontroli realizacji obowiązków przez właścicieli nieruchomości w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków na terenie miasta Człuchów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzanie planowych kontroli realizacji obowiązków przez właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków na terenie miasta Człuchów. 

2. Zarządza się przeprowadzanie nieplanowanych kontroli w trybie interwencji na zasadach zawartych 
w zarządzeniu. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona będzie przez upoważnionych pracowników Urzędu 
Miejskiego w Człuchowie. 

§ 3. Kontrola obejmuje w szczególności: 

1) stwierdzenie    posiadania    przez    właściciela    nieruchomości    umowy    zawartej 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Człuchów, 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie miasta Człuchów. 

§ 4. 1. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na lata 2023-
2024 stanowi załącznik nr 1. 

2. Zauktalizowane plany kontroli na dany okres podlegają podaniu do publicznej wiadomości na zasadach 
określonych w § 7. 

§ 5. Ustala się wzory protokołów: 

1. Protokół kontroli w urzędzie stanowiący załącznik nr 2, 

2. Protokół kontroli na nieruchomości stanowiący załącznik nr 3. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Przestrzeni i Ochrony 
Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr Ryszard Szybajło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.99.2023 

Burmistrza Miasta Człuchów 

z dnia 7 września 2023 r. 

PLAN KONTROLI 

 
Lp. 

Kontrolowany - właściciele nieruchomości 
położonych na terenie miasta Człuchów 

przy ulicy: 

 
   Kontrolujący 

 
Termin kontroli 

 
 
 
1. 

 
Chrobrego 

Osiedle Młodych 
Ketlinga 

Kordeckiego 
Skrzetuskiego 
Sienkiewicza 

Jeziorna 

 
Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 
Miejskiego w 
Człuchowie 

 
wrzesień - 

październik 2023 r. 

 
 
2. 

 
Kamienna 

Szczecińska 
Kraszewskiego 
Mickiewicza 

Plantowa 

 
Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 
Miejskiego w 
Człuchowie 

 
wrzesień - 

październik 
2023 r. 

 
 
 
 
 
3. 

Azaliowa, Berenta 
 Bratkowa,Forsycjowa 

Hortensjowa, Jaśminowa 
Kalinowa, Krokusowa 
Magnoliowa, Pigwowa 
Sasankowa,Traugutta 

Wiosenna 

 
 

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Miejskiego w 
Człuchowie 

 
 
 

   październik, 
    listopad,  
    grudzień  
       2023 r. 

 
 
  4. 

 
 

Koszalińska 
Jerzego z Dąbrowy 

 
Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 
Miejskiego w 
Człuchowie 

 
 

styczeń - luty  
2024 r. 

 
 
 
   5. 

 
 

Łąkowa 

 
Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 
Miejskiego w 
Człuchowie 

 
marzec, 

kwiecień, 
2024 r. 

 
 
   6. 

 
 

Słowackiego 

 
Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 
Miejskiego w 
Człuchowie 

 
maj 

czerwiec 
2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.99.2023 

Burmistrza Miasta Człuchów 

z dnia 7 września 2023 r. 

PROTOKÓŁ 

z czynności kontrolnych planowanych/interwencyjnych* dotyczących realizacji obowiązków 
spoczywających na właścicielu nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej  
w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy  zawartej 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Człuchów oraz częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) w związku 
z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.) 

Miejsce kontroli: Urząd Miejski w Człuchowie al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów 

Data przeprowadzenia kontroli: ………………………………………………………………………. 

Pracownik upoważniony do kontroli:  

1) Pani/Pan*………………………………………………………...........…………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie  upoważnienia Burmistrza Miasta Człuchów z dnia …………………… 

2) Pani/Pan*………………………………………………………...........…………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Człuchów z dnia ........................…… 

Dane Kontrolowanego: 

………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko; właściciel/użytkownik wieczysty/najemca/dzierżawca/posiadacz nieruchomości*) 

………………………………………………………………………………………………………… 

(adres nieruchomości) 

Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐zbiornik bezodpływowy 

☐przydomowa oczyszczalnia ścieków 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność (m3):  …………… 

☐kręgi betonowe 

☐metalowy 

☐poliestrowy 

☐zalewane betonem 

☐inne (jakie?) ……………………………………………………………………………………… 

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika?:     ☐ TAK               ☐ NIE  

Data zawarcia umowy:  ...........................................................................................................  

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok):  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Data ostatniego wywozu nieczystości: ......................................................................................  

Do protokołu załączono następujące dokumenty:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Uwagi:        ..........................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Miejsce i data podpisania protokołu: ……………………………………………………………..  

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolowanego i Kontrolującego. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

………………………………………………………………………………………………… 

                    Kontrolujący:                                  Potwierdzam zgodność powyższych danych:  

……………………………………                               ………………………………………… 

(data i podpis kontrolowanego) 

*właściwe zakreślić 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UEL z 2016 ze zm.), (ogólne rozporządzenie o ochronie danych określanych dalej jako 
„RODO”) informujemy: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Człuchów z  siedzibą  
al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów, tel. 59 83 42 291, wew. 305 e- mail sekretariat@czluchow.eu. 

2) Administrator wyznaczył  inspektora  ochrony  danych,  z  którym  może Pan/Pani się kontaktować   we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych poprzez e-mail :    ido@czluchow.eu 
lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym 
prowadzenie ewidencji oraz kontrola zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. c RODO, w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego 
wynikającego z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione przepisami prawa oraz 
podmioty, które zapewniają nam wsparcie w wypełnianiu naszych uprawnień i obowiązków poprzez 
obsługę techniczną, świadczenie usług na podstawie stosownych umów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 2



5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Unię Europejską. 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa oraz zgodnie 
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67). 

7) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania. 

8) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 
iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. 

10) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.99.2023 

Burmistrza Miasta Człuchów 

z dnia 7 września 2023 r. 

PROTOKÓŁ 

z czynności kontrolnych planowanych/interwencyjnych* dotyczących realizacji obowiązków 
spoczywających na właścicielu nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej  
w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy  zawartej  
z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Człuchów oraz częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) w związku 
z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.) 

Miejsce kontroli: ………………………………………………………………………………………. 

(adres kontrolowanej nieruchomości) 

Data przeprowadzenia kontroli:  ……………………………………………………………………. 

Dane Kontrolowanego: ………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko; właściciel/użytkownik wieczysty/najemca/dzierżawca/posiadacz nieruchomości*) 

Pracownik upoważniony do kontroli:  

1) Pani/Pan*…………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie  upoważnienia Burmistrza Miasta Człuchów z dnia …………………… 

2) Pani/Pan*…………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Człuchów z dnia …………………… 

3) Przy udziale ………………………………………………………………………………………… 

Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐zbiornik bezodpływowy 

☐przydomowa oczyszczalnia ścieków 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność (m3):  …………… 

☐kręgi betonowe 

☐metalowy 

☐poliestrowy 

☐zalewane betonem 

☐inne (jakie?) ……………………………………………………………………………………… 

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika?:       ☐ TAK                ☐ NIE 

Data zawarcia umowy:  ...........................................................................................................  

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości:  

....................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................... 

Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok):  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Data ostatniego wywozu nieczystości: ......................................................................................  

Do protokołu załączono następujące dokumenty:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Uwagi: 

...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Miejsce i data podpisania protokołu: ………………………………………………………..  

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolowanego i Kontrolującego. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

                 Kontrolujący:                                 Potwierdzam zgodność powyższych danych:  

……………………………………                              ………………………………………… 

(data i podpis kontrolowanego) 

* właściwe zakreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 2



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UEL z 2016 ze zm.), (ogólne rozporządzenie o ochronie danych określanych dalej jako 
„RODO”) informujemy: 

4) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Człuchów z  siedzibą  
al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów, tel. 59 83 42 291, wew. 305 e- mail sekretariat@czluchow.eu. 

5) Administrator wyznaczył  inspektora  ochrony  danych,  z  którym  może Pan/Pani się kontaktować   we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych poprzez e-mail :    ido@czluchow.eu 
lub pisemnie na adres Administratora. 

6) Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym 
prowadzenie ewidencji oraz kontrola zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. c RODO, w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego 
wynikającego z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

7) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione przepisami prawa oraz 
podmioty, które zapewniają nam wsparcie w wypełnianiu naszych uprawnień i obowiązków poprzez 
obsługę techniczną, świadczenie usług na podstawie stosownych umów. 

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Unię Europejską. 

9) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa oraz zgodnie 
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67). 

10) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania. 

11) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

12) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. 

13) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5301CF7E-6B20-452A-ABDC-0CC23E8587D9. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.99.2023 BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLI
	Załącznik 2 - PROTOKÓŁ
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2
	pkt 8 w zał.2
	pkt 9 w zał.2
	pkt 10 w zał.2

	Załącznik 3 - PROTOKÓŁ
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3
	pkt 7 w zał.3
	pkt 8 w zał.3
	pkt 9 w zał.3
	pkt 10 w zał.3
	pkt 11 w zał.3
	pkt 12 w zał.3
	pkt 13 w zał.3



